
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.8/27-6-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  
Αριθ. Απόφασης 161                          Περίληψη 

Συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στην πρόταση στρατηγικής 
τοπικής ανάπτυξης CLLD – LEADER που θα υποβάλλει η 
ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε. στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για τους Νομούς Ροδόπης και Ξάνθης με την 
υπογραφή σχετικού συμφωνητικού συνεργασίας και ορισμός 
εκπροσώπου του Φορέα για τη συμμετοχή του στην 
Επιτροπή Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος (Ε.Δ.Π.)  
CLLD – LEADER Νομών Ροδόπης και Ξάνθης. 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Ιουνίου 2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:30, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα 
από την αριθ.πρωτ.23077/23-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να 
πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 35 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Κίρατζη Ερκάν 
13) Κολλάρος Γεώργιος 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 
17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μπαντάκ Σιαμπάν 

19) Μπένης Δημήτριος 
20) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
21) Μποζ Ραμαδάν 
22) Μυλωνάς  Γεώργιος 
23) Ξυνίδης Αθανάσιος 
24) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
25) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
26) Πυρνάρη Ειρήνη 
27) Σδρέβανος Μαρίνος 
28)  Ταρενίδης Παναγιώτης 
29) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
30) Τσαρεκτσή Τζενάν 
31) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
32) Φανουράκης Εμμανουήλ 
33) Χασάν Ογλού Ορχάν 
34) Χασάν Ογλού Φερτούν 
35) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Βασιλούδης Ηλίας 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Καρά Αχμέτ 

 

4) Μούρκας Χρήστος 
5) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6) Τσέπελης Εμμανουήλ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, o Πρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Ευμοίρου κ. Κυψελίδης Δημήτριος και ο εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας 
Δαφνώνα κ. Πολυχρόνης Σαμουηλίδης 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 9

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο προτάθηκε 1

ο
 θέμα για συζήτηση, την 

αριθ.πρωτ.23376/23-06-2016 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 
           «Έχοντας υπόψη: 1.Τις διατάξεις του άρθρου 96 του Νόμου 3852/2010, όπου αναφέρονται τα εξής: 
«Συμμετοχή δήμων σε προγράμματα 
Οι δήμοι και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου αυτών, ύστερα από απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου, που λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών του ή του οικείου οργάνου 
διοίκησης του νομικού προσώπου, μπορούν να συμμετέχουν και να συγχρηματοδοτούν την κατάρτιση και 
εκτέλεση οποιασδήποτε κατηγορίας προγραμμάτων και μέτρων, εφόσον οι δράσεις τους, ανεξαρτήτως εάν 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΒΩΚ8-Ν1Φ



συνάπτονται με αρμοδιότητες των δήμων, συμβάλλουν στην οικονομική ανάπτυξη, την κοινωνική πρόνοια 
και συνοχή, την περιβαλλοντική προστασία και την εν γένει βελτίωση της ποιότητας ζωής της τοπικής 
κοινωνίας. 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Νόμου 3852/2010, παρ. 1, όπου αναφέρονται τα εξής: «1.Το δημοτικό 
συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου 
στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε 
σε επιτροπή του…» 
3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ξάνθης δεν διαθέτει επιχείρηση, η οποία θα μπορούσε να υποβάλλει πρόταση στο 
πλαίσιο του προγράμματος CLLD-LEADER και το γεγονός  ότι η ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΡΟΔΟΠΗΣ – Ανώνυμη 
Αναπτυξιακή Εταιρεία Ο.Τ.Α. (ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε.) πρόκειται να υποβάλλει πρόταση στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για εφαρμογή στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης CLLD – LEADER στα πλαίσια της 
σχετικής προκήρυξης που ήδη έχει δημοσιοποιηθεί, προκειμένου να διεκδικήσει και να εφαρμόσει τοπικό 
πρόγραμμα  CLLD – LEADER σε επιλέξιμες περιοχές των Νομών Ροδόπης και Ξάνθης. 
4. Την πρόταση από την ανωτέρω αναπτυξιακή για υπογραφή σχετικού συμφώνου συνεργασίας και με το 
Δήμο μας για την υπαγωγή των επιλέξιμων περιοχών του στην υποβολή της δικής της πρότασης 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης και να εξουσιοδοτήσει 
το Δήμαρχο Ξάνθης- ή σε περίπτωση απουσίας του τον νόμιμο αναπληρωτή του- για την υπογραφή του 
σχετικού Συμφώνου συνεργασίας. Επίσης να ορίσει  εκπρόσωπο του Δήμου για την συμμετοχή του στην « 
Επιτροπή Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος (Ε.Δ.Π.)  CLLD – LEADER Νομών Ροδόπης και Ξάνθης» 
Σας υποβάλλω συνημμένα σχέδιο συμφώνου συνεργασίας- που μας απέστειλε, η εν λόγω αναπτυξιακή 
εταιρεία». 

Επακολούθησε συζήτηση η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονικό αρχείο που τηρείται στο 
γραφείο του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γεώργιο 
Κολλάρο ο οποίος μεταξύ άλλων που είπε δήλωσε ότι θα μειοψηφήσει διότι «Η Αναπτυξιακή Ροδόπης μέχρι 
τώρα έχει υλοποιήσει τέσσερα προγράμματα και με την υλοποίηση αυτών των προγραμμάτων των 
προηγούμενων του LEADER, οι άνεργοι αυξήθηκαν, όχι ότι φταίει η Αναπτυξιακή Ροδόπης, τα αγροτικά 
προϊόντα μένουν αδιάθετα και πέφτουν και οι τιμές τους, όχι ότι φταίει η Αναπτυξιακή Ροδόπης, οι αλιείς 
βλέπουνε τα τούρκικα καΐκια να είναι έξω από τα νερά εκεί πέρα της περιοχής να ψαρεύουν και να είναι 
απελπισμένοι να μην ξέρουν σε ποιόν να απευθυνθούν, όχι ότι φταίει η Αναπτυξιακή Ροδόπης. Παρά τις 
προσπάθειες και παρά τέτοιου είδους  προγράμματα που εφαρμόζονται κατά καιρούς η ανάπτυξη δεν θα 
έρθει με αυτόν τον τρόπο. Μας έχουνε κόψει από το Δήμο Ξάνθης μόνο από τις επιχορηγήσεις των 
προηγούμενων ετών. Δηλαδή εάν μας τα είχανε στείλει τα λεφτά δεν θα χρειαζόμασταν καν να μπούμε σε ένα 
LEADER που θα δει τι θα βάλει και από ότι καταλαβαίνω ξενοδοχεία θα βάλει ας διαψευστώ σε αυτό 
αργότερα. Πάντως ιδεολογικά πολιτικά ο κόσμος πρέπει να καταλάβει ότι οι απλοί εργαζόμενοι του Νομού 
της περιοχής δεν έχουν να κερδίσουν από τέτοια προγράμματα. Δεν είναι το πρόβλημα μου ποιοι θα πάρουν 
την συμμετοχή, θα ήτανε το καλύτερο να ήτανε μόνο Δήμοι. Αλλά γιατί τα λεφτά θα πρέπει να διαχειριστούν 
μέσω τρίτων; Με αυτό το πνεύμα εμείς δεν βλέπουμε την σκοπιμότητα ενός εργαλείου, δεν λείπει το 
εργαλείο από το Δήμο και γενικά από την περιοχή. Λείπει ότι δεν έχει στρατηγική και κυρίως το ότι 
υποτάσσετε σε εντολές  που μας έχουν φέρει σαν οικονομία πολύ πίσω. Αλλά εγώ δεν είμαι με το BREXIT 
ούτε με το BREMAIN, είμαι με κόσμο που πρέπει να δει κάτι μπροστά του και με αυτή την πρόταση δεν 
βλέπω να βλέπει».  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 96 του Νόμου 3852/2010  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α)  Τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στην πρόταση στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης CLLD – LEADER που 

θα υποβάλλει η ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΡΟΔΟΠΗΣ – Ανώνυμη Αναπτυξιακή Εταιρεία Ο.Τ.Α. (ΑΝ. ΡΟ. 
Α.Ε.) στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τους Νομούς Ροδόπης και Ξάνθης με την 
υπογραφή σχετικού συμφωνητικού συνεργασίας και ορισμός εκπροσώπου του Φορέα για τη συμμετοχή 
του στην Επιτροπή Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος (Ε.Δ.Π.) CLLD – LEADER Νομών Ροδόπης και 
Ξάνθης με τους παρακάτω όρους :  

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Στην Ξάνθη σήμερα   ……………… του έτους 2016  οι παρακάτω Φορείς, ήτοι: 

1) Η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, που εδρεύει 
στην πόλη της Ξάνθης, νόμιμα εκπροσωπούμενη στο παρόν από τον Αντιπεριφερειάρχη ΑΜΘ κύριο 
Κωνσταντίνο Ζαγναφέρη, σύμφωνα με την αριθμ…………….. απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με την οποία εξουσιοδοτεί τον ……………………………….. ή το νόμιμο αναπληρωτή 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΒΩΚ8-Ν1Φ



του να υπογράψει το σύμφωνο συνεργασίας και ορίζει εκπρόσωπο τ…………………….. 
……………… τον κ. ………………………………………….. 

2) Ο Δήμος Ξάνθης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, που εδρεύει στη Ξάνθη (Κεντρική Πλατεία 
Ξάνθης) και εκπροσωπείται νόμιμα στο παρόν από τον Δήμαρχο αυτού κύριο Χαράλαμπο 
Δημαρχόπουλο σύμφωνα με την αριθμ.161/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο συνεργασίας και 
ορίζει εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης τον κ. Παναγιώτη Ταρενίδη 

3) Ο Δήμος Τοπείρου της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, που εδρεύει στο Εύλαλο της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης και εκπροσωπείται νόμιμα στο παρόν από τον Δήμαρχο αυτού κύριο Θωμά 
Μίχογλου σύμφωνα με την αριθμ…………….. απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο συνεργασίας και 
ορίζει εκπρόσωπο του Δήμου ……………… τον κ. ………………………………………….. 

4) Ο Δήμος Μύκης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, που εδρεύει στη Σμίνθη της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης και εκπροσωπείται νόμιμα στο παρόν από τον Δήμαρχο αυτού, κύριο Τζεμήλ 
Καπζά. αριθμ…………….. απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εξουσιοδοτεί τον 
Δήμαρχο ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο συνεργασίας και ορίζει εκπρόσωπο 
του Δήμου ……………….. τον κ. ………………………………………………….. 

5) Ο Δήμος Αβδήρων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, που εδρεύει στη Γενισέα της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης και εκπροσωπείται νόμιμα στο παρόν από τον Δήμαρχο αυτού κύριο Γεώργιο 
Τσιτιρίδη αριθμ…………….. απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εξουσιοδοτεί τον 
Δήμαρχο ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο συνεργασίας και ορίζει εκπρόσωπο 
του Δήμου ………………… τον κ. …………………………………………………. 

6) Το Επιμελητήριο Ξάνθης, που εδρεύει στην Ξάνθη και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού του Συμβουλίου κύριο Στέλιο Μωραΐτη, αριθμ…………….. απόφαση του 
………………………………………………… με την οποία εξουσιοδοτεί τον 
…………………………………………. ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο 
συνεργασίας και ορίζει εκπρόσωπο του ………………………… τον κ. ……………………………….  

7) Το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, που εδρεύει στην Κομοτηνή και εκπροσωπείται νόμιμα από 
τον Πρύτανη κύριο Αθανάσιο Καραμπίνη, αριθμ…………….. απόφαση του 
………………………………………. με την οποία εξουσιοδοτεί τον 
……………………………………. ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο 
συνεργασίας και ορίζει εκπρόσωπο του …………………………………….. τον 
…………………………………..  

8) Η εν Κομοτηνή (Ν. Πλαστήρα & Κ. Αντωνιάδη) εδρεύουσα Ανώνυμη Αναπτυξιακή Εταιρεία με την 
επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΡΟΔΟΠΗΣ – Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α. και το 
διακριτικό τίτλο «ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε.», νόμιμα εκπροσωπούμενη στην παρούσα από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού της Συμβουλίου κύριο Χρήστο Μέτιο, αριθμ…………….. απόφαση του 
………………………………………………..με την οποία εξουσιοδοτεί τον 
………………………………………… ή το νόμιμο αναπληρωτή του να υπογράψει το σύμφωνο 
συνεργασίας και ορίζει εκπρόσωπο του ……………………………………. τον 
……………………………………………. 

στα πλαίσια του αναπτυξιακού σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης και ειδικότερα  της 
ανάπτυξης των αγροτικών περιοχών αυτού, μέσω της εφαρμογής τοπικού προγράμματος CLLD – LEADER, 
αποφάσισαν να συνεργαστούν μεταξύ τους, προκειμένου να διεκδικήσουν από το Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης την εφαρμογή τοπικού προγράμματος CLLD – LEADER σε επιλέξιμες από το πρόγραμμα αυτό 
περιοχές του Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

Η ως άνω συνεργασία κρίνεται επιβεβλημένη για την επίτευξη του ως άνω σκοπού και προβλέπεται 
επιτυχής ως προς τα αποτελέσματά της, δεδομένου ότι οι μεν πρώτοι συμβαλλόμενοι Φορείς γνωρίζουν τις 
ανάγκες των επιλέξιμων περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης και τα προβλήματα που πρέπει ν’ 
αντιμετωπισθούν εις αυτές και είναι οι πλέον αρμόδιοι να διαμορφώσουν την στρατηγική τοπικής ανάπτυξης 
στις περιοχές αυτές, η δε τελευταία συμβαλλόμενη (ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε.) διαθέτει μεγάλη εμπειρία και τεχνογνωσία 
στον  σχεδιασμό και υλοποίηση Προγραμμάτων LEADER, δεδομένου ότι αυτή έχει ήδη σχεδιάσει και 
υλοποιήσει επιτυχώς τέσσερα (4) προγράμματα LEADER στο Νομό Ροδόπης και προτίθεται να αξιοποιήσει 
την εμπειρία και την τεχνογνωσία που διαθέτει, διευρύνοντας τις δραστηριότητές της και στο Νομό Ξάνθης. 

Ειδικότερα οι ανωτέρω συμβαλλόμενοι Φορείς (Φορείς Τοπικής Αυτοδιοίκησης), γνωρίζοντας ότι η 
ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε. προτίθεται να υποβάλλει πρόταση στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για να 
διεκδικήσει τοπικό πρόγραμμα CLLD – LEADER για την Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης και ότι πληροί 
όλες τις προδιαγραφές που απαιτεί η προκήρυξη του προγράμματος για να αποτελέσει Φορέα Υλοποίησης, 
συμφωνούν διά του παρόντος να συνεργαστούν με την ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε., ώστε αυτή να διευρύνει την περιοχή 
παρέμβασης του τοπικού της προγράμματος και σε επιλέξιμες περιοχές Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΒΩΚ8-Ν1Φ



υποβάλλοντας για το σκοπό αυτό ένα κοινό τοπικό πρόγραμμα CLLD – LEADER για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Ροδόπης και Ξάνθης, το οποίο εν συνεχεία και θα υλοποιήσει και στις δύο Περιφερειακές Ενότητες 
(Ροδόπης και Ξάνθης). 

Η ΑΝ.ΡΟ.Α.Ε. αποδέχεται να συνεργαστεί με τους ως άνω  συμβαλλόμενους Φορείς  και να διευρύνει 
την περιοχή παρέμβασής της υποβάλλοντας πρόταση για τη διεκδίκηση τοπικού προγράμματος CLLD – 
LEADER, που θα περιλαμβάνει όλες τις επιλέξιμες στο πρόγραμμα αυτό περιοχές των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ροδόπης και Ξάνθης, καθώς και ότι εν συνεχεία θα υλοποιήσει το πρόγραμμα αυτό σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που θα τεθούν από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
αποσκοπώντας στην κατά το δυνατόν ευρύτερη ανάπτυξη όλων των περιοχών παρέμβασης που αυτό θα 
περιλαμβάνει. 

Για την αρτιότερη και δικαιότερη υλοποίηση του ως άνω προγράμματος τα συμβαλλόμενα μέρη 
συμφωνούν ότι θα συσταθεί στην έδρα της ΑΝ.ΡΟ.Α.Ε. Επιτροπή Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος 
CLLD - LEADER Περιφερειακών Ενοτήτων Ροδόπης και Ξάνθης, σύμφωνα με τις επιταγές της σχετικής 
προκήρυξης υποβολής προτάσεων για υλοποίηση τοπικών προγραμμάτων CLLD – LEADER, στην οποία θα 
συμμετέχουν ισομερώς εκπρόσωποι Φορέων και των δύο Περιφερειακών Ενοτήτων (Ροδόπης και Ξάνθης) 
και η οποία θα διαχειρίζεται και θα αποφασίζει επί όλων των θεμάτων που θα αφορούν το κοινό Πρόγραμμα  
CLLD – LEADER Περιφερειακών Ενοτήτων Ροδόπης και Ξάνθης. Επίσης θα δημιουργηθεί παράρτημα 
(γραφείο) της ΑΝ. ΡΟ. Α.Ε. στην πόλη της Ξάνθης με την κατάλληλη στελέχωση για την υποδοχή και την 
εξυπηρέτηση των εν δυνάμει επενδυτών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

Επίσης τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνούν ότι στα πλαίσια της παρούσας συνεργασίας η ΑΝ. ΡΟ. 
Α.Ε. θα έχει την υποχρέωση να προβεί άμεσα σε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της με έκδοση νέων 
μετοχών, στην οποία θα έχουν δικαίωμα συμμετοχής όλοι οι λοιποί στο παρόν συμβαλλόμενοι Φορείς, ώστε 
να δύνανται αυτοί να έχουν ουσιαστικότερη συμμετοχή στη λήψη αποφάσεων σε θέματα που αφορούν 
γενικότερα τη λειτουργία της ως άνω εταιρείας. 

Όλοι οι ανωτέρω συμβαλλόμενοι δεσμεύονται διά του παρόντος ότι για την επίτευξη του σκοπού της 
συνεργασίας θα συνεργαστούν μεταξύ τους, αλλά και με όσους Φορείς κριθεί αναγκαίο. 

Τα συμβαλλόμενα μέρη επίσης συμφωνούν ότι στα πλαίσια της παρούσας συνεργασίας θα 
αξιοποιήσουν κάθε δυνατότητα και τεχνογνωσία που διαθέτουν προς επίτευξη του σκοπού της ανάπτυξης των 
αγροτικών περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, μέσω της εφαρμογής εις αυτές τοπικού 
προγράμματος CLLD – LEADER.  

Η διάρκεια της συνεργασίας των συμβαλλομένων για την επίτευξη των σκοπών του παρόντος 
συμφωνητικού συνεργασίας συμφωνείται έως την ολοκλήρωση του τοπικού προγράμματος CLLD – 
LEADER.  
Β)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο και σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος τον νόμιμο αναπληρωτή του για την υπογραφή του σχετικού Συμφώνου συνεργασίας 
Γ) Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Παναγιώτη Ταρενίδη ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης για την 

συμμετοχή του στην «Επιτροπή Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος (Ε.Δ.Π.) CLLD – LEADER Νομών 
Ροδόπης και Ξάνθης». 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος κ. Γεώργιος Κολλάρος μειοψήφησε για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσας απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                                                  (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 4-07-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία Άννα 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΒΩΚ8-Ν1Φ


		2016-07-04T14:51:29+0300
	Athens




